in suo pacto tenebit ; et si post festum Pasche obierit, eandem usque ad festum Victoris tunc proxi-

mum in suo pacto tenebit ; hoc tamen salvo quod decani vel canonici premortui exequie fient,

videlicet septiversarius, mensiversarius et anniversarius, ex domo illa, in qua decanus seu canonicus

premortuus habitare solebat, sine contradictione succedentis vel in eadem domo pro tempore com-

morantis . Item si aliquis nostrum aliquam personam spiritualem vel secularem in expensis suis aut

in domo sua pro familia in servicio susceperit vel alicui propter Deum vel amiciciam cameram vel

lectisternia concesserit, hoc facere posset, si et in quantum talis persona pacifica extiterit et honesta

et contra capitulum nostrum seu decanum et canonicos nostros nichil adversitatis in verbis vel in

factis detractorie habuerit ; et nullo modo talis persona faciet, quod sit vel esse possit in prejudicium

capituli nostri, decani seu cujuscumque canonici nostri, quovis quesito colore publice vel occulte ;

et si contrarium fuerit in veritate expertum, extunc talis persona extra domum, ad quam recepta

fuerit, deponi debet ab eo, qui eam susceperit, quando capitulum hoc sibi jusserit faciendum .

Item si lis vel discordia inter nos et decanum seu canonicos nostros de omnibus supradictis

vel inter aliquam personam de decani nostri vel canonici familia evenerit, hoc stabit ad dictum ,

declaracionem et capituli nostri ordinacionem .

Universe et singule concordancie, condiciones et ordinaciones supradicte sunt et fuerunt facte et

ordinate unanimiter cum communi consensu capituli nostri, capitulo ad hoc indicto et capitulariter

congregato, propter pacem inter nos servandam et omnem discordie materiam a nobis penitus
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refutandam. Et quia nos decanus et capitulum prefati cupiamus ') , predictas concordancias, condiciones

et ordinaciones a nobis et successoribus nostris in futurum perpetuo observari 2), supplicavimus et hiis

presentibus supplicamus reverendo in Christo patri ac domino nostro domino Frederico, episcopo

Trajectensi, quatenus divine pietatis intuitu dignetur atque velit hujusmodi concordancias, condiciones

et ordinaciones quoad omnia et singula premissa ratificare, approbare et auctoritate sua ordinaria

confirmare, pro nobis et successoribus nostris in futurum duraturas, ut a nobis et successoribus

nostris inviolabiliter velut quedam statuta specialia observentur. In cujus rei testimonium sigillum

capituli nostri duximus presentibus apponendum. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo

decimo quinto in vigilia beati Bartholomei Apostoli .

CONFIRMATIE VAN HET VOORGAANDE STATUUT. 1416 Januari 18 .

Fredericus, Dei gracia episcopus Trajectensis, ad universorum noticiam cupimus pervenire, quod

universa et singula, in literis , quibus hec presens nostra cedula confirmacionis est infixa, expressa

et narrata, prout rite et licite de nostro consensu ordinata sunt, ex certa sciencia ratificamus,

approbamus, rata et firma habemus et eadem tenore presencium in Dei nomine auctoritate nostra

ordinaria confirmamus, jure tamen alterius cujuscumque in omnibus semper salvo, nostrarum testi-

monio literarum . Datum anno millesimo quadringentesimo sexto decimo, mensis Januarii die

decima octava.

(Uit het Liber camerae van het kapittel, in het

Archief der gemeente Amersfoort. fol . 8 , 9.)

20. EXTRACT UIT EENE OORKONDE VAN BISSCHOP RUDOLF VAN DIEPHOLT. 1455 Februari 9.

Item quod decanus et capitulum ecclesie nostre Amersfordensis de domibus, ad dictum capitulum

spectantibus et pertinentibus, libere disponere, ordinare, vendere et locare possit et valeat sine

alicujus contradictione, prout ipsis utilius ac melius pro predictarum domorum conservacione in esse

ac dicti capituli utilitate videbitur expedire, et quemadmodum de domibus emunitatis ecclesie Tra-

jectensis disponitur et ordinatur, dummodo hec disposicio vel ordinacio sit communis presentibus

et successoribus ; hoc adjecto atque salvo, quod pecunie, forsitan exinde provenientes, pro emendis

redditibus in augmentacionem prebendarum dicte ecclesie aut alias in utilitatem ornamentorum seu

librorum aliarumque rerum et causarum, dicto capitulo necessariorum, secundum ordinacionem ac

disposicionem dicti capituli exponantur et convertantur, non obstantibus statutis et consuetudinibus

dicte ecclesie in contrarium forsitan facientibus quibuscumque, quibus in hac parte derogemus per

presentes.

(Uit een statutenboek van het kapittel, in het Archie

der Oud-R. C. Clerezij te Utrecht. fol. 24 vs.)

21. LITERA CONCORDANCIE DE DOMIBUS EMUNITATIS. 1455 April 14.

Nos Petrus Meyns decanus, Arnoldus Borre, Johannes de Bloemendael, Tilmannus de Xanctis,

Wilhelmus filius Nycolai alias Deyn, Wynandus filius Arnoldi et Johannes van der Moyr, canonici

capitulares et capitulum ecclesie sancti Georgii Amersfordensis Trajectensis dyocesis facientes ac

representantes, universis et singulis presentes literas visuris, lecturis et audituris, ac omnibus et

singulis, quos infrascriptum negocium tangere ac concernere poterit quomodolibet in futurum, notum